
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 25/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––

Phú Thọ, ngày 09  tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022

________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách nhà nước 
giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 1126/QĐ-TTg ngày 25 tháng 9 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về giao điều chỉnh, bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển vốn ngân 
sách trung ương năm 2022 cho các bộ, cơ quan trung ương và địa phương;

 Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-TTg ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về giao điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung 
ương năm 2022 cho các bộ, cơ quan trung ương và địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 
2021 - 2025; Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân 
sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về phân bổ nguồn vốn đầu tư công năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về việc phân bổ vốn ngân sách trung ương thực hiện các chương trình 
mục tiêu quốc gia năm 2022;



2

Xét Tờ trình số 4798/TTr-UBND ngày 28  tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà 
nước năm 2022 

1. Vốn ngân sách trung ương bổ sung 1.722.050 triệu đồng, trong đó:
a) Vốn trong nước: 1.690.000 triệu đồng, bao gồm: 
- Bố trí 560.000 triệu đồng cho 06 dự án chuyển tiếp;
- Bố trí 1.130.000 triệu đồng cho 11 dự án khởi công mới.
b) Vốn nước ngoài: Bố trí 32.050 triệu đồng cho 01 dự án ODA: Dự án thành 

phần sửa chữa và nâng cao an toàn đập tỉnh Phú Thọ, thuộc dự án Sửa chữa và nâng 
cao an toàn đập sử dụng nguồn vốn vay WB (WB8).

2. Kế hoạch đầu tư công năm 2022 sau điều chỉnh, bổ sung là 5.379.384 triệu 
đồng (Có các phụ biểu chi tiết kèm theo).

3. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 09 
tháng 12 năm 2021 và số 09/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh 
Phú Thọ.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XIX, Kỳ họp thứ 
Năm thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu


